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Inrätta en mobilitetshubb i Sätra 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Förvaltningen tog den andra maj emot ett medborgarförslag om att 
Stockholm stad bör inrätta en mobilitetshubb i Sätra centrum istället 
för de i detaljplanen föreslagna parkeringshusen. Förslagsställaren 
föreslår att hubben innehåller en bilpool, en cykelpool, 
laddmöjligheter för olika eldrivna fordon, flexibla ytor för framtida 
utveckling gällande färdmedel samt möjlighet att boka tjänster och 
fordon via en app. 
 
Förvaltningen välkomnar engagemang och förslag för att främja 
miljövänliga färdmedel. Det konkreta förslaget om att ersätta 
planerade parkeringar med andra funktioner inom detaljplanering 
ligger inte inom förvaltningens rådighet. Därför kan förvaltningen 
inte tillmötesgå förslaget. 

Bakgrund 
Den andra maj inkom ett medborgarförslag om att inrätta en 
mobilitetshubb i Sätra centrum. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att inrätta en mobilitetshubb i Sätra 
centrum i stället för de föreslagna parkeringshusen i aktuell 
detaljplan. I förslaget lyfts att parkeringsplatser för privatägda bilar 
inte borde tillkomma i ett kollektivtrafiknära läge som Sätra 
centrum om Stockholm ska klara sina klimatmål. En mobilitetshubb 
bör enligt förslagsställaren innehålla en bilpool, en cykelpool med 
el- och lådcyklar, laddmöjligheter för olika eldrivna fordon samt 
flexibla utrymmen för att möjliggöra för anpassningar till framtida 
utvecklingar inom hållbara färdmedel. Möjlighet att boka tjänster 
och fordon via en app lyfts också i förslaget. 
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Medborgarförslag om att inrätta en 
Mobilitetshubb i Sätra. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar engagemang och förslag för att främja 
miljövänliga färdmedel. Förvaltningen ser ett stort värde i att inspel 
gällande hållbara transportmöjligheter lyfts utifrån de lokala 
boendes perspektiv.  
 
Ansvar kring parkeringsplatser och planering av utrymme för cykel, 
laddmöjligheter och bilpool inom detaljplan ligger inte hos 
förvaltningen utan är en del av stadsutvecklingsprocessen som leds 
av stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret. Av denna 
anledning har förvaltningen inte möjlighet att tillmötesgå 
medborgarförslaget. Förslaget är dock vidarebefordrat till berörda 
förvaltningar. 

Jämställdhetsanalys 
Kvinnor och flickor upplever i större utsträckning än män och 
pojkar att otrygghet och oro medför negativa konsekvenser för 
deras mobilitet. Andelen otrygga är särskilt hög bland unga kvinnor 
som ofta väljer väg eller färdsätt utifrån oro för att utsättas för 
brott1. Forskning pekar också på att de delar av det obetalda arbete 
som sker utanför hemmet så som inköp av varor och tjänster och 
resor i samband med hemarbete i högre grad genomförs i det nära 
området och av kvinnor i ett hushåll. Kvinnor använder i snitt mer 
än sex timmar per vecka för dessa aktiviteter som utgör 24% av 
hemarbetet2. Det är förvaltningens bedömning att insatser som ökar 
nära tillgång till olika färdval kan främja kvinnors mobilitet. 
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Bilagor 
1. Medborgarförslaget

 
1 Kapitel 9 Jämställdhet (trafikverket.se) 
 
2 Se tabell Jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet 2019-12-17, 
korrigerad till 2020-04-24, SCB.  
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-
amne/levnadsforhallanden/jamstalldhet/jamstalldhetsstatistik/pong/tabell-och-
diagram/indikatorer/jamn-fordelning-av-det-obetalda-hem--och-omsorgsarbetet/ 
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